travail, l’application rigoureuse des consignes de sécurité et une 
bonne organisation des chantiers de réalisation permettraient de li-
miter les risques auxquels les travailleurs sont exposés". 
Le même responsable a révélé que les services de la CNAS avaient 
recensé cent-quarante-deux (142) accidents du travail dans le sec-
teur du BTPH, en 2024, ce qui représente 26 % du nombre total 
d’accidents du travail enregistrés durant cette période sur l'ensemble 
des chantiers de la wilaya, soit 533 accidents répartis sur l’ensemble 
des secteurs d’activité.